
 

  
Tel.:  +421 908 025 979 

e-mail: kamil.vana@msmt.trnava.sk 

  IČO: 00 598 135 

   

Bank. spojenie: VÚB Trnava 

SK07 0200 0000 0000 0633 4212 

 

 

Váš list č./zo dňa          Naše číslo                      Vybavuje/tel.            Trnava 
         

         370-74/2023/1/540 Mgr. Vaňa              10.10.2023 
                                         +421 908 025 979 

  

 
 
Vec: Výzva na predloženie cenovej ponuky  

ZsNH – tovary 

 

 
Mestské služby mesta Trnava, Priemyselná 5, 917 01 Trnava, zabezpečujú v zmysle 

zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní  a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov a v súlade so  smernicou k zabezpečovaniu 

verejného obstarávania v podmienkach Mestských služieb mesta Trnava výber 

dodávateľa pre predmet zákazky 

 

 

 

 

„Stroj na ničenie buriny“  

 

 

 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 

     Názov organizácie: Mestské služby mesta Trnava 

Sídlo organizácie:  Priemyselná 5, 917 01 Trnava 

Štatutárny zástupca: Ing. Andrea Tomašovičová 

IČO:    00598135 

Kontaktná osoba:  Mgr. Kamil Vaňa  

Tel.:    +421 908 025 979  

e-mail:   kamil.vana@msmt.trnava.sk 

internetová adresa:  www.msmt.trnava.sk 

 

 

 

2. Predmet zákazky: 

 

Predmetom verejného obstarávania je stroj na ničenie buriny ekologickým systémom 

s funkciou čistenia a dezinfekcie v rozsahu a podľa požadovanej technickej špecifikácie 

uvedenej v Návrhu technickej špecifikácie (Príloha č. 4 Výzvy na predkladanie ponúk). 

 

Spoločný slovník obstarávania (CPV): 42924740-8 

  

3.  Lehota dodania tovaru: od 01.11.2023 do 31.11.2023 

 

 

4. Miesto dodania tovaru:  

Mestské služby mesta Trnava, Priemyselná 5, 917 01 Trnava  

 

 



 

  
Tel.:  +421 908 025 979 

e-mail: kamil.vana@msmt.trnava.sk 

  IČO: 00 598 135 

   

Bank. spojenie: VÚB Trnava 

SK07 0200 0000 0000 0633 4212 

5. Súťažné podklady v elektronickej forme: 

5.1 Výzva na predloženie cenovej ponuky 

5.2 Príloha č. 1 – cenová ponuka 

5.3 Príloha č. 2 – čestné vyhlásenia 

5.4 Príloha č. 3 -  krycí list ponuky 

5.5 Príloha č. 4 – návrh technickej špecifikácie 

5.6 Príloha č. 5 – návrh kúpnej zmluvy 

 

6.   Mena a ceny ponuky: 

 

6.1 Navrhovaná cena musí byť stanovená v zmysle zák. NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách 

v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva 

zákon o cenách a musí byť uvedená v eurách.  

6.2 Ak je uchádzač platcom DPH, uvedie navrhovanú cenu v zložení: 

      - navrhovaná cena bez DPH 

      - sadzba DPH a výška DPH 

      - navrhovaná cenu s DPH 

6.3 Ak uchádzač nie je platcom DPH, uvedie celkovú navrhnutú cenu a súčasne na túto 

skutočnosť v ponuke upozorní. 

 

7.  Obsah ponuky:  

 

Ponuka musí obsahovať minimálne tieto dokumenty: 

7.1 Čestné vyhlásenia tvoriace prílohy tejto výzvy, podpísané oprávnenou osobou 

uchádzača. 

7.2  Cenová ponuka - Návrh uchádzača na plnenie kritérií, predložený vo forme podľa 

prílohy č. 1 tejto výzvy 

7.3 Návrh kúpnej zmluvy vo worde, predloží len víťazný uchádzač na vyžiadanie 

verejného obstarávateľa.  

7.4 Krycí list ponuky – predložený vo formáte podľa prílohy č. 3 tejto výzvy 

Ak uchádzač nie je platcom DPH, uvedie túto skutočnosť v ponuke. 

 

 

8.  Spôsob predkladania ponúk: 

 

8.1 Predkladanie ponúk v predmetnom verejnom obstarávaní sa bude uskutočňovať iba 

v slovenskom jazyku, prípadne v českom jazyku, výhradné elektronicky cez 

systém na riadenie verejných obstarávaní IS EVO (EPVO).  

8.2 Pre účasť na elektronickom verejnom obstarávaní, resp. komunikáciu v systéme IS 

EVO, vysvetľovanie informácií vo výzve, podkladov, ktoré sú súčasťou výzvy a pre 

elektronické predkladanie ponuky prostredníctvom systému IS EVO je potrené 

vykonať registráciu do IS EVO (www.isepvo.sk). 

8.3  Pre úspešnú komunikáciu v systéme IS EVO (EPVO) a pre úspešné predkladanie 

ponúk odporúčame uchádzačom oboznámiť sa s príručkami, ktoré Úrad pre verejné 

obstarávanie zverejnil na odkaze https://eplatforma.vlada.gov.sk/dokumentacia/. 

V prípade potreby môžu záujemcovia alebo uchádzači elektronicky požiadať o 

pomoc s prácou v systéme EVO na emailovej adrese helpdesku: 

eplatforma@vlada.gov.sk. 

8.4  Verejný obstarávateľ upozorňuje uchádzačov, že zmluva musí byť uzavretá v súlade 

s § 11 Zákona o VO - povinnosť zápisu do Registra partnerov verejného sektora. 

8.5  V prípade, že sa vo výzve nachádza odvolávka, resp. odkaz na konkrétneho 

výrobcu, výrobný postup, značku, patent, typ, krajinu, oblasť alebo miesto pôvodu 

alebo  výroby, je možné v súlade s § 42 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 



 

  
Tel.:  +421 908 025 979 

e-mail: kamil.vana@msmt.trnava.sk 

  IČO: 00 598 135 

   

Bank. spojenie: VÚB Trnava 

SK07 0200 0000 0000 0633 4212 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

túto odvolávku, resp. odkaz zameniť za ekvivalent. 

 

9. Hlavné podmienky financovania: 

 

Predmet zákazky bude financovaný z prostriedkov vyhradených v rozpočte Mestských 

služieb mesta Trnava na rok 2023, pričom finančný preddavok nebude poskytnutý. 

 

 

10. Kritériá  na vyhodnotenie ponúk: 

 

Verejný obstarávateľ stanovil kritériá na vyhodnotenie ponúk s cieľom určiť ekonomicky 

najvýhodnejšiu ponuku. 

Kritérium: najnižšia celková cena s DPH za celý predmet zákazky a splnenie 

parametrov uvedených v prílohe č. 4 – Návrh technickej špecifikácie  

 

11. Vyhodnotenie ponúk: 

 

Ako prvý v poradí bude označený ten uchádzač, ktorého ponuka za predmet zákazky 

bude najnižšia spolu s DPH. 

 

Úspešným uchádzačom sa stane ten uchádzač, ktorý sa umiestni na prvom mieste 

v poradí na základe týchto kritérií. 

 

12. Predpokladaná hodnota zákazky v EUR bez DPH: 

 

Predpokladaná hodnota zákazky bude určená týmto prieskumom (určenie 

predpokladanej hodnoty a určenie úspešného uchádzača bude realizované jedným 

prieskumom trhu), pričom prieskum trhu je nástrojom na určenie predpokladanej 

hodnoty zákazky v zmysle § 6 ods. 1 ZVO. 

 

 

13. Podmienky účasti: 

 

13.1 Verejný obstarávateľ  môže uzatvoriť zmluvu iba s uchádzačom, ktorý podľa § 117 

ods. 5 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov, spĺňa nasledujúce podmienky:    

  13.1.1 Je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať 

službu, ktorá je predmetom obstarávania.  

 Splnenie podmienky podľa § 32 ods. 2 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní 

overuje  verejný obstarávateľ preskúmaním elektronicky dostupných zoznamov.  

  13.1.2 Nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným 

rozhodnutím Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo 

obvyklého pobytu.  

     Splnenie podmienky podľa § 32 ods. 2 písm. f) zákona o verejnom obstarávaní 

preukáže úspešný uchádzač po obdržaní oznámenia o vyhodnotení ponúk 

predložením čestného vyhlásenia.  

13.2 Verejný obstarávateľ nesmie uzavrieť zmluvu s uchádzačom, ak u neho  existuje 

dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. f) zákona o verejnom obstarávaní - 

konflikt záujmov podľa § 23, ktorý nemožno odstrániť inými účinnými opatreniami.  

 Úspešný uchádzač po obdržaní oznámenia o vyhodnotení ponúk predloží 

verejnému obstarávateľovi čestné vyhlásenie, že v predmetnom obstarávaní nie je 

v konflikte záujmov.  



 

  
Tel.:  +421 908 025 979 

e-mail: kamil.vana@msmt.trnava.sk 

  IČO: 00 598 135 

   

Bank. spojenie: VÚB Trnava 

SK07 0200 0000 0000 0633 4212 

13.3 Ak úspešný uchádzač nesplní podmienky účasti alebo nepredloží doklad podľa bodu 

13.1 a 13.2 výzvy, bude z verejného obstarávania vylúčený. Verejný obstarávateľ 

po splnení podmienok uvedených v bodoch 13.1 a 13.2 uzavrie zmluvu 

s uchádzačom, ktorý sa umiestnil ako ďalší v poradí. 

 

 

14. Ostatné podmienky: 

 

 

14.1 Úspešný  uchádzač  po obdržaní oznámenia o vyhodnotení ponúk zašle  verejnému 

obstarávateľovi: 

-  čestné vyhlásenia podľa bodu 13.1.2 a bodu 12.2 výzvy podpísané oprávneným 

zástupcom (vzor poskytne verejný obstarávateľ úspešnému uchádzačovi). 

14.2 S úspešným uchádzačom uzatvorí verejný obstarávateľ kúpnu zmluvu v zmysle 

§269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 

predpisov po predložení dokladov podľa 13.1 tejto výzvy. 

14.7 V prípade, že úspešný uchádzač stratí schopnosť zabezpečovať realizáciu predmetu 

zákazky, verejný obstarávateľ príjme ponuku uchádzača, ktorý sa vo výberovom 

konaní umiestnil ako ďalší v poradí. 

14.8 Nakoľko je výberové konanie realizované formou  zadávania  zákazky podľa   § 

117 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní v  znení neskorších predpisov, 

verejný obstarávateľ  si vyhradzuje právo redukovať rozsah zákazky alebo neprijať 

žiadnu ponuku. 

14.9 Proti výsledku verejného obstarávania pri zadaní zákazky podľa §117 zákona 

o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z. z. nie je možné podať námietku.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Prílohy: 

Príloha č. 1 – cenová ponuka 

Príloha č. 2 – čestné vyhlásenia 

Príloha č. 3 -  Krycí list ponuky 

Príloha č. 4 – Návrh technickej špecifikácie 

Príloha č. 5 – Návrh kúpnej zmluvy 

            

Ing. Andrea Tomašovičová 

riaditeľka MSMT 


